ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2022г.
                             № _____
О внесении изменений в постановление администрации Юрлинского муниципального округа №197 от 28.03.2022г. «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Юрлинского муниципального округа Пермского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановления администрации Юрлинского муниципального округа от 28.03.2022 г. №197 «Об утверждении положения о комиссии по землепользованию и застройке администрации Юрлинского муниципального округа и состава комиссии по землепользованию и застройки администрации Юрлинского муниципального округа», исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, рационального и эффективного использования земельных участков, на основании предложения отдела по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края о внесении изменений в генеральный план Юрлинского муниципального округа Пермского края, администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Юрлинского муниципального округа №197 от 28.03.2022г. «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Юрлинского муниципального округа Пермского края» следующее изменение:

2. График проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Юрлинского муниципального округа Пермского края изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему Постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Юрлинского муниципального округа в сети «Интернет», информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа по строительству и инфраструктуре Дружинину Н.А.
Глава муниципального округа-

глава администрации Юрлинского

муниципального округа                                                                 Т.М. Моисеева

Приложение 1.
ГРАФИК
проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Юрлинского муниципального округа Пермского края
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Опубликование решения о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Юрлинского муниципального округа Пермского края
	В течение трех дней со дня принятия решения о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Юрлинского муниципального округа Пермского края (далее - правила)

	2
	Разработка и утверждение задания на выполнение проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Юрлинского муниципального округа Пермского края
	В течение 2 рабочих дней с даты вступления в силу постановления администрации Юрлинского муниципального округа о подготовке Проекта

	3
	Выполнение работ по разработке Проекта
	До 31 мая 2022г.

	4
	Принятие решения о проведении общественных обсуждений по правилам принимается решением Главы администрации Юрлинского муниципального округа
	В течение 3 дней после выполнения работ по разработке Проекта

	5
	Организация проведения общественных обсуждений по Проекту
	Не более одного месяца со дня принятия решения о проведении общественных обсуждений

	6
	Внесение изменений в Проект по результатам общественных обсуждений. Направление Проекта на рассмотрение главе Юрлинского округа
	В случае необходимости срок устанавливается отдельно

	7
	Принятие решения о направлении Проекта на утверждение или об отклонении правил и о направлении
его на доработку с указанием даты его повторного представления
	В течение десяти дней после представления Проекта

	8
	Утверждение Проекта
	В соответствии с планом работы органа местного самоуправления

	9
	Опубликование решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Юрлинского муниципального округа Пермского края
	В течение 7 дней после принятия решения об утверждении Проекта